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29.03.2020r. 
 
 

Czytanie I - Ez 37, 12-14 
Psalm 130 
Bóg Zbawicielem, pełnym miłosierdzia 
Czytanie II - Rz 8, 8-11 
 

Ewangelia - J 11, 1-45 
Siostry Łazarza posłały do Jezusa wiadomość: «Panie, oto choruje ten, którego Ty kochasz». Jezus, 

usłyszawszy to, rzekł: «Choroba ta nie zmierza ku śmierci, ale ku chwale Bożej, aby dzięki niej Syn Boży 
został otoczony chwałą». 

A Jezus miłował Martę i jej siostrę, i Łazarza. 
Gdy posłyszał o jego chorobie, pozostał przez dwa dni tam, gdzie przebywał. Dopiero potem powiedział do 

swoich uczniów: «Chodźmy znów do Judei». 
Kiedy Jezus tam przybył, zastał Łazarza już od czterech dni spoczywającego w grobie. 

Kiedy więc Marta dowiedziała się, że Jezus nadchodzi, wyszła Mu na spotkanie. Maria zaś siedziała w 
domu. Marta więc rzekła do Jezusa: «Panie, gdybyś tu był, mój brat by nie umarł. Lecz i teraz wiem, że Bóg 

da Ci wszystko, o cokolwiek byś prosił Boga». 
Rzekł do niej Jezus: «Brat twój zmartwychwstanie». 

Marta Mu odrzekła: «Wiem, że powstanie z martwych w czasie zmartwychwstania w dniu ostatecznym». 
Powiedział do niej Jezus: «Ja jestem zmartwychwstaniem i życiem. Kto we Mnie wierzy, to choćby umarł, 

żyć będzie. Każdy, kto żyje i wierzy we Mnie, nie umrze na wieki. Wierzysz w to?» 
Odpowiedziała Mu: «Tak, Panie! Ja mocno wierzę, że Ty jesteś Mesjasz, Syn Boży, który miał przyjść na 

świat». 
Jezus wzruszył się w duchu, rozrzewnił i zapytał: «Gdzie go położyliście?» 

Odpowiedzieli Mu: «Panie, chodź i zobacz!» Jezus zapłakał. Żydzi więc mówili: «Oto jak go miłował!» 
Niektórzy zaś z nich powiedzieli: «Czy Ten, który otworzył oczy niewidomemu, nie mógł sprawić, by on nie 

umarł?» 
A Jezus, ponownie okazując głębokie wzruszenie, przyszedł do grobu. Była to pieczara, a na niej 

spoczywał kamień. 
Jezus powiedział: «Usuńcie kamień!» 

Siostra zmarłego, Marta, rzekła do Niego: «Panie, już cuchnie. Leży bowiem od czterech dni w grobie». 
Jezus rzekł do niej: «Czyż nie powiedziałem ci, że jeśli uwierzysz, ujrzysz chwałę Bożą?» 

Usunięto więc kamień. Jezus wzniósł oczy do góry i rzekł: «Ojcze, dziękuję Ci, że Mnie wysłuchałeś. Ja 
wiedziałem, że Mnie zawsze wysłuchujesz. Ale ze względu na otaczający Mnie tłum to powiedziałem, aby 

uwierzyli, że Ty Mnie posłałeś». To powiedziawszy, zawołał donośnym głosem: «Łazarzu, wyjdź na 
zewnątrz!» I wyszedł zmarły, mając nogi i ręce przewiązane opaskami, a twarz jego była owinięta chustą. 

Rzekł do nich Jezus: «Rozwiążcie go i pozwólcie mu chodzić». 
Wielu zatem spośród Żydów przybyłych do Marii, ujrzawszy to, czego Jezus dokonał, uwierzyło w Niego. 

 
 

TRZYDZIESTA DRUGA NIEDZIELA 
ZWYKŁA 

08.11.2020r. 
 

Naucz mnie wypatrywać Cię nieustannie  
 

Czytanie I - Mdr 6, 12-16 
Psalm 63 
Ciebie, mój Boże, pragnie moja dusza  
Czytanie II - 1 Tes 4, 13-18 
 
 

Słowa Ewangelii według świętego Mateusza. Chwała Tobie, Panie. 
Jezus opowiedział swoim uczniom tę przypowieść: 

«Podobne będzie królestwo niebieskie do dziesięciu panien, które wzięły swoje lampy 
i wyszły na spotkanie pana młodego. Pięć z nich było nierozsądnych, a pięć 

roztropnych. Nierozsądne wzięły lampy, ale nie wzięły z sobą oliwy. Roztropne zaś 
razem z lampami zabrały również oliwę w swoich naczyniach. Gdy się pan młody 

opóźniał, senność ogarnęła wszystkie i posnęły. 
Lecz o północy rozległo się wołanie: „Oto pan młody idzie, wyjdźcie mu na spotkanie!” 
Wtedy powstały wszystkie owe panny i opatrzyły swe lampy. A nierozsądne rzekły do 

roztropnych: „Użyczcie nam swej oliwy, bo nasze lampy gasną”. Odpowiedziały 
roztropne: „Mogłoby i nam, i wam nie wystarczyć. Idźcie raczej do sprzedających i 

kupcie sobie”. 
Gdy one szły kupić, nadszedł pan młody. Te, które były gotowe, weszły z nim na 

ucztę weselną, i drzwi zamknięto. Nadchodzą w końcu i pozostałe panny, prosząc: 
„Panie, panie, otwórz nam!” Lecz on odpowiedział: „Zaprawdę, powiadam wam, nie 

znam was”. 
Czuwajcie więc, bo nie znacie dnia ani godziny». 

(Mt 25, 1-13) 
 

Oto słowo Pańskie. Chwała Tobie, Chryste. 

http://www.parafiaputney.co.uk/


07.11 
Sobota 

18.00 - 19.00 Adoracja (modlitwa indywidualna) 
 

Intencja: śp. Barbara i Zygmunt Nowaccy oraz zmarli z rodzin Nowackich, 
Żukotyńskich i Chmielowców 

08.11 
 

TRZYDZIESTA DRUGA 
NIEDZIELA ZWYKŁA 

 

Dzień Solidarności z Kościołem 
Prześladowanym 

11.30 Msza święta on-line 
16.00 - 18.00 Adoracja (modlitwa indywidualna) 
 

Intencje do odprawienia:  1) śp. ks. Krzysztof Gawęcki; 2) o życie wiecz-
ne dla śp. Teresy i Kazimierza Kusio; 3) o Boże błogosławieństwo i 
opiekę Matki Bożej dla Jakuba z okazji 18 urodzin; 4) śp. Stefan Kania 

09.11 
Poniedziałek 

Święto rocznicy poświęcenia 
Bazyliki Laterańskiej 

9.30 Msza święta on-line 
10.10 - 11.00 / 18.00 - 19.00 Adoracja (modlitwa indywidualna) 
 

Intencje do odprawienia:  1) śp. Stefan Kania; 2) za zmarłych członków 
Koła Różańcowego 

10.11 
Wtorek 

św. Leona Wielkiego, papieża i 
doktora Kościoła 

9.30 Msza święta on-line 
10.10 - 11.00 / 18.00 - 19.00 Adoracja (modlitwa indywidualna) 
 

Intencje do odprawienia:  1) śp. Stefan Kania; 2) o Boże błogosławień-
stwo dla Marka z okazji 39 urodzin 

11.11 
Środa 

św. Marcina z Tours, biskupa 
 

Święto Niepodległości 

9.30 Msza święta on-line 
10.10 - 11.00 / 18.00 - 19.00 Adoracja (modlitwa indywidualna) 
 

Intencje do odprawienia:  1) śp. Stefan Kania; 2) śp. Zygmunt Nowacki 
(we wspomnienie urodzin) 

12.11 
Czwartek  

św. Jozafata, biskupa i męczen-
nika 

 

9.30 Msza święta on-line 
10.10 - 11.00 / 18.00 - 19.00 Adoracja (modlitwa indywidualna) 
 

Intencje do odprawienia:  1) śp. Stefan Kania; 2) dziękczynna za łaskę 
dobrych członków rodziny z prośbą o potrzebne łaski dla nich 

13.11 
Piątek 

świętych Benedykta, Jana, 
Mateusza, Izaaka i Krystyna, 

pierwszych męczenników Polski 

9.30 Msza święta on-line 
10.10 - 11.00 / 18.00 - 19.00 Adoracja (modlitwa indywidualna) 
 

Intencje do odprawienia:  1) śp. Stefan Kania; 2) za zmarłych Rodziców: 
Stanisławę i Stanisława Karpiel 

14.11 
Sobota 

 

9.30 Msza święta on-line 
10.10 - 11.00 / 18.00 - 19.00 Adoracja (modlitwa indywidualna) 
 

Intencje do odprawienia:  1) śp. Stefan Kania; 2) o wypełnienie woli Bożej dla 
Beaty w założeniu rodziny 

15.11 
Niedziela 

 
TRZYDZIESTA TRZECIA 

NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

Światowy Dzień Ubogich 

11.30 Msza święta on-line 
16.00 - 18.00 Adoracja (modlitwa indywidualna) 
 

Intencje do odprawienia:  1) dziękczynna za dar życia we wspomnienie urodzin 
śp. Barbary Tyc z prośbą o radość nieba; 2) o zdrowie i Boże błogosławień-
stwo oraz opiekę matki Bożej dla Patrycji z okazji 15 urodzin; 3) śp. Piotr 
Pszczółka, Adam Pszczółka, śp. Henryk i Stanisława Lipińscy; 4) o Boże 
błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Doroty i Marka z podziękowaniem 
za otrzymane łaski płynące z sakramentu małżeństwa; 5) śp. Stefan Kania 



LOCKDOWN BIS 
Od 5 listopada kościoły są zamknięte z wyjątkiem na: 
pogrzeby do 30 osób, ceremonie w krematorium do 15 
osób, prywatną modlitwę, transmisję Mszy Świętych on-
line. 
Nowe restrykcje obowiązują od 5 listopada 2020 do 2 
grudnia 2020. 
 

MSZA ŚWIĘTA (tylko on-line): 
Niedziela - godz. 11.30 
Poniedziałek - 9.30 
Wtorek - 9.30 
Środa - 9.30 
Czwartek - 9.30 
Piątek - 9.30 
Sobota - 9.30 
Msze święte on-line są dostępne na kanale: 
YouTube „Parafia Putney” 
Nie ma polskiej Mszy świętej w Wimbledon. 
 

MODLITWA INDYWIDUALNA - ADORACJA 
Niedziela - godz. 16.00 - 18.00 
Poniedziałek - 10.10 - 11.00 / 18.00 - 19.00 
Wtorek - 10.10 - 11.00 / 18.00 - 19.00 
Środa - 10.10 - 11.00 / 18.00 - 19.00 
Czwartek - 10.10 - 11.00 / 18.00 - 19.00 
Piątek - 10.10 - 11.00 / 18.00 - 19.00 
Sobota - 10.10 - 11.00 / 18.00 - 19.00 
 

SAKRAMENT POKUTY I POJEDNANIA - SPOWIEDŹ 
Spowiedź odbywa się w kościele po wcześniejszym umó-
wieniu się. Można przesłać prośbę lub wyrazić takie 
pragnienie na adres mejlowy parafii: putney@pcmew.org 
lub bezpośrednio prosząc kapłana o sakrament. Spo-
wiedź jest możliwa również w czasie adoracji. 
 

KANCELARIA I SPRAWY PARAFIALNE  
Wszelkie sprawy kancelaryjne (aplikacje szkolne, akty 
chrztu, zaświadczenia), prośby, w tym również dotyczące 
spowiedzi oraz zamawianie intencji mszalnych oraz 
zapytania o sakramenty prosimy kierować najpierw na 
adres mejlowy parafii: putney@pcmew.org  
 

RÓŻANIEC 
Każdego dnia w ciągu roku można dostąpić odpustu 
zupełnego za wspólne zmówienie części radosnej, świa-
tła, bolesnej lub chwalebnej różańca. Każdy dziesiątek 
składa się z Ojcze nasz, dziesięciu Zdrowaś Maryjo i 
Chwała Ojcu, także w różańcu za zmarłych. 
 

Z ŻAŁOBNEJ KARTY 
29 października do wieczności odeszła śp. Barbara 
Tyc, oddana parafianka, która udzielała się czynnie 
budując parafialne życie naszej wspólnoty na Putney. 
Miała 90 lat! W 2015 roku wróciła do Polski. Pogrzeb 
odbył się 31 października w Kamesznicy (woj. śląskie).  

KOLUMBARIUM POD KOŚCIOŁEM 
Kolumbarium znajduje się pod kościołem (wejście z pra-
wej strony kościoła od St John’s Avenue). Kolumbarium, 
gdzie są chowane prochy naszych zmarłych parafian,  
pozostaje otwarte w każdą niedzielę listopada. Zachę-
camy przede wszystkim do odwiedzania cmentarza bli-
sko miejsca zamieszkania, także Putney Vale, który 
znajduje się przy Asdzie, a jeśli nie możemy tam się 
udać, wtedy prosimy skorzystać z możliwości nawiedze-
nia kolumbarium. 
 

ODPUST ZUPEŁNY 
W tym roku odpusty zupełne za zmarłych można uzy-
skiwać przez cały listopad, dostosowując warunki do 
sytuacji pozwalającej zapewnić bezpieczeństwo wier-
nym. Odpust zupełny dla osób odwiedzających cmen-
tarz oraz modlących się za zmarłych indywidualnie (w 
myślach), przypadający na dni pomiędzy 1 a 8 listopa-
da zostaje przedłużony aż do końca listopada. Te dni, 
dowolnie wybrane przez poszczególnych wiernych, 
mogą być również od siebie oddzielone. 
Odpust zupełny z okazji wspomnienia Wszystkich wier-
nych zmarłych 2 listopada dla osób, które odwiedzą 
kościół lub kaplicę oraz odmówią w nich: „Ojcze nasz” i 
„Wierzę” może zostać przeniesiony nie tylko na nie-
dzielę poprzedzającą lub następującą oraz w uroczy-
stość Wszystkich Świętych, ale także na inny dzień 
listopada wybrany przez poszczególnych wiernych. 
 

MODLITWA ZA ZMARŁYCH NA CMENTARZU 
Jak co roku, choć trochę inaczej niż tradycyjnie, bo w 
pierwszą niedzielę listopada nawiedziliśmy oba cmenta-
rze: Putney Vale (godz. 15.00) i Gap Road (godz. 
14.30). Wcześniej (przed ogłoszeniem lockdown’u) zapo-
wiadaliśmy wizytę na cmentarzu Gap Road na niedzielę 
8 listopada - ze względów oczywistych, odprawiliśmy 
nabożeństwo tydzień temu. Wiernym uczestniczącym w 
procesjach wyrażamy wdzięczność za wspólną modlitwę. 
 

PUNKT KONSULTACYJNY dla uzależnionych 
Informujemy, że od 31 października przy naszej parafii 
zostają wznowione konsultacje dotyczące uzależnień - 
zarówno chemicznych (alkohol, narkotyki, leki) jak i 
uzależnień zachowania (hazard, pornografia itp.). Spo-
tkania indywidualne udzielane są zwykle w soboty w 
salce pod kancelarią przez instruktora terapii uzależ-
nień. Spotkanie trzeba wcześniej umówić telefonicznie 
(kom. 0772 700 9940). 
 

REMONT SALI PARAFIALNEJ 
Korzystając z sytuacji zamknięcia z powodu koronawiru-
sa postanowiliśmy o przeprowadzeniu remontu w sali 
parafialnej. Zwracamy się z prośbą do firm, które chciały-
by podjąć się tego zadania lub w tym nam pomóc, o 
kontakt z duszpasterzami. 



Drodzy Parafianie i Goście! 
  

Bogu dziękujemy, że mimo lockdown bis możemy spoty-
kać się w naszym kościele na nawiedzenie Najświętszego 
Sakramentu podczas indywidualnej modlitwy. Rozpoczy-
namy również Mszę świętą on-line na kanale YouTube 
„Parafia Putney”. Spełniamy Risk Assessment i przyjmuje-
my za obowiązujące pewne postawy i zachowania doty-
czące obecności w kościele, stosujemy się do oznakowa-
nia przed i wewnątrz kościoła. 
 

Warunkiem koniecznym, by kościół pozostał otwarty, jest 
stosowanie się do zaleceń wydanych zarówno przez 
Rząd, jak i Kurię, a zwłaszcza Council, który czuwa nad 
ich przestrzeganiem oraz reaguje na zgłoszenia płynące 
od naszych sąsiadów oraz uczestników modlitwy. 

  

Wytyczne i wskazówki dla wolontariuszy (stewardów)    
Wolontariusz (Steward) - może nią być osoba poniżej 70-
tego roku życia, w pełni zdrowa (tzn. nie posiadająca ja-
kichkolwiek symptomów COVID-19, nie będąca w grupie 
podwyższonego ryzyka oraz nie mająca nakazu przeby-
wania w izolacji).  
 

Uczestnicy nabożeństw są zobowiązani, o co usilnie 
prosimy, do tego by: 
1. używać maski na twarz zasłaniając usta i nos w 

kościele 
2. stosować dystans (powyżej 1 metra) 
3. używać żelów do mycia rąk w wejściu i wyjściu. 
 

Przed, w trakcie lub po modlitwie możemy zostać po-
proszeni przez wolontariuszy (stewardów) o: 
 

 Zajmowanie wskazanych miejsc siedzących - w 
pierwszej kolejności w ławkach znajdujących się 
najbliżej ołtarza 

 Nietłoczenie się w wejściu 

 Zachowanie wymaganego dystansu (powyżej 1 metr) 
od pozostałych wiernych 

 Niewchodzenie w miejsca wyłączone z użyteczności 
publicznej, tj. toaleta, zakrystia 

 Przemieszczanie się tylko w jednym kierunku 
(wejście-wejście główne, wyjście-przez crying room) 

 Możliwie szybkie opuszczanie kościoła dla uspraw-
nienia przebiegu dezynfekcji po Mszy świętej 

 Nietworzenie zgromadzeń zarówno w kościele jak i 
przed bramą na chodniku 

 Stosowanie się do próśb i poleceń wydawanych 
przez wolontariuszy / stewardów. 

APOSTOLSTWO MODLITWY - listopad 
Intencja powszechna: Sztuczna inteligencja. 
 

Módlmy się, aby postęp w zakresie robotyki i sztucz-
nej inteligencji zawsze służył istocie ludzkiej. 
 

Czym jest to apostolstwo, czym są intencje papie-
skie? Na początku 2019 roku Papież Franciszek wy-
znaczył intencje na poszczególne miesiące roku 2020, 
w których sam się modli. Zatem modląc się w inten-
cjach Ojca świętego - modlimy się razem z papieżem 
w tych samych sprawach. 
 

DZIEŃ SOLIDARNOŚCI Z KOŚCIOŁEM PRZEŚLA-

DOWANYM 

W tym roku pragniemy zatrzymać się wraz ze Stowa-

rzyszeniem „Pomoc Kościołowi w Potrzebie” nad sytu-

acją chrześcijan zamieszkujących Republikę Środko-

wej Afryki. Tam cierpienie ma twarz milionów naszych 

braci i sióstr w wierze umierających z głodu. Twarz 

tysięcy dzieci zmuszanych do niewolniczej pracy w 

kopalniach diamentów i uranu. Tysięcy rodzin, które z 

obawy przed rebeliantami muszą opuszczać swoje 

domy, by chronić najbliższych. 

Dzisiaj w Ewangelii słyszymy przypowieść Jezusa o 

pannach roztropnych i nieroztropnych. Dobro, które 

czynimy wobec najbardziej potrzebujących, jest mądro-

ścią gromadzącą oliwę miłości, by, gdy przyjdzie spo-

tkać nam Oblubieńca, On zastał nas przygotowanymi. 

Pomóżmy naszym braciom i siostrom zamieszkującym 

Republikę Środkowej Afryki i wszystkie obozy dla 

uchodźców, w których schronili się ratując swoje życie i 

najbliższych. 
 

WSPARCIE PARAFII 
„Jak możemy pomóc”? albo „Jak możemy złożyć ofia-
rę? 
W obecnej sytuacji możemy składać ofiary bezpośred-
nio w kościele przy okazji adoracji Najświętszego Sa-
kramentu (przy wyjściu z kościoła znajdują się koszyki) 
lub na konto parafii: nazwa konta: PCM Putney; sort 
code: 30-94-57; account number: 00624280 
 
WARTO OBEJRZEĆ 
Zwróćmy uwagę na film pt.: „CZYŚCIEC”, ukazujący 
w przeżyciach bohaterki wiedzę na temat nieba, czyść-
ca i piekła, zbieżną z doświadczeniami św. Ojca Pio, 
bł. Ojca Stanisława Papczyńskiego i św. Siostry Fau-
styny. Wciąż godny polecenia jest film „MATTEO” 
dokument o zakonniku, który zmarł 31.10.1616 roku, a 
nadal egzorcyzmuje, cudownie uzdrawia i uwalnia od 
dręczeń demonicznych. 


